1918 2018

CENTENARIO

DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LANUS

8N

POR CUANTO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE HA SANCIONADO LA

SIGUIENTE:

a ey BoEy 4
ORDENANZA ¢ 551

Articulo-1°:-Convalidase el Convenio suscripto entre la MUNICIPALIDAD DE LANUS,

representada por el Sr. Intendente Municipal Act. Néstor Osvaldo
GRINDETTI y el MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
PUBLICOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, representado por su
titular el Lic. Roberto Jorge GIGANTE, que tiene por objeto celebrar un
nuevo Convenio modificatorio del Convenio Marco suscripto con fecha 18
de Agosto de 2016, con el fin de readecuar el monto del subsidio a la
suma de $154.932.562,09.- (PESOS CIENTO CINCUENTA Y CUATRO
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS
SESENTA Y DOS CON NUEVE CENTAVOS) y acordar el reintegro de $
7.064,71.- (PESOS SIETE MIL SESENTA Y CUATRO CON SETENTAY
UN CENTAVOS), del excedente de fondos efectivamente entregados en
calidad de anticipo financiero, para la ejecucion de la Obra “OBRAS
COMPLEMENTARIAS DE DON ORIONE Y OLAZABAL - (EE.UU. —
Vernet y San Martin)”, cuyo Convenio y Anexo | obran de fs. 22 a 23 del
Expediente N° S-83304/16.- D.E. y D-00596/16.- H.C.D.-

Articulo-2°:-Comuniquese, etc.-

SALA DE SESIONES. Lanus e 2018.-

F.RIVAS MIERA

SIDENTE
GEJO DELIBERANTE

AT S|LVA§AMAR|EL‘B CALDE
SECRETARIA
HONORABLE CQNCEJO DELIBERANTE

e

Corresp.. Expte.- D-00596/16.- H.C.D.

B fﬁm 07 AW
{EL DE SU ORIGINAL

=5 Csyr
NI IZEBETH E&
Jafa Int! Div, R ERAEY

REd. O, Dlos, v Broolicinnes
Dple,/ Admmigirative ge 2
Diraceitn Adm! de s Serrulana de Gahinign

Dlrecﬁién Adm

dofa Hm Rég“ :
Opte. Mumslrahvo de fa

ESTRANY. ..

Dtes. y Pc&uiuclmg

ds I2 Secretaria, de Gobismo_..

- =

\




N,

N

4. ' 83304 g ol
N\
A CONVENIO

ép}la ciudad de La Plata, a los 29 dias del mes de DIQEMM™REde 2017, entre el
Ministerio de Infraestructura y Servicios Publicos de la Provincia de Buenos Aires, en
a&efgnte ‘MINISTERIO”, representado por el Sr. Ministro Lic, Roberto Jorge
Gng’ANTE, con domicilio en calle 7 N° 1267 de la Ciudad y Partido de La Plata, por
una parte, y el Sr. Néstor O. Grindetti, en caracter de Intendente del Municipio de
Lanﬂsj% con domicilio en calle Avenida Hipélito irigoyen N° 3863 del partido de Lants,

Prbv’l',r'icia de Buenos Aires en adelante “MUNICIPIO", por otra parte, acuerdan celebrar

‘un-nuevo convenio modificatorio del Convenio Marco suscripto con fecha 18 de agosto

de 2016, con el objeto de readecuar el monto del subsidio y acordar la modalidad de
devolucién del excedente de fondos efectivamente entregados en calidad de anticipo
financiero para la ejecucién de la obra priblica proyectada, y;

CONSIDERANDO: que a fravés del convenio celebrado con
fecha 18 de agosto de 2016 aprobado mediante Resolucién conjunta del Ministerio de
Infraestructura y Servicios Publicos N° 774/16 y del Ministerio de Economia N° 148/1 B,
se acordo entregar un subsidio a la Municipalidad de Lanus por la suma de pesos
ciento cincuenta y cuatro millones novecientos cincuenta y seis mil ciento once con
03/100 ($154.956.111,03), destinado a financiar la gjecucion de la obra “Obras
complementarias de Don Orione y Olazabal - (EE.UU - Vernet y San Martin)”.

Que la Municipalidad de Lants manifiesta mediante nota de
fecha 14 de septiembre de 2017 dque con la finalizacién del proyecto ejecutivo e
ingenierfa de detalle surgié un ajuste de proyecto, que implicé un cambio de traza de
la obra, fo cual llevd a un nuevo computo y presupuesto menor sin alterar el objeto del
acuerdo oportunamente firmado, por lo que corresponde readecuar su monto.

Que en calidad de anticipo financiero se ha hecho entrega de
pesos cuarenta y seis millones cuatrocientos ochenta y seis mil ochocientos treinta y
tres con 31/100 ($ 46.488.833,31), importe equivalente al treinta por ciento (30%) del
monto total asignado como subsidio conforme clausula segunda del convenio marco
anteriormente aludido, por lo que a través del presente CONVENIO se fijara el
procedimiento para reintegrar los fondos excedentes efectivamente entregados en
calidad de anticipo financiero.

POR LO TANTO ACUERDAN:

CLAUSULA 1°: Readecuar el subsidio destinado a financiar la obra
denominada “Obras complementarias de Don Orione y Olazabal - (EE.UU -
Vernet y San Martin)” que fuera acordado mediante el convenio suscripto por ambas
partes y aprobado mediante Resolticion conjunta del Ministerio de Infraestructura y
Servicios Ptiblicos N° 774/16 y del Ministerio de Economia N° 148/16 a Ia suma de
pesos ciento cincuenta y cuatro millones novecientos treinta y dos mil quinientos

N

!
— H
r-‘} ‘4
—t

-




i WALIA

-

Lic. FLOREN!

; -
~* &

sesenta y dos con 09/100 ($ 154.932.562,00), resultante del nuevo computo y
presupuesto aprobado por la Reparticién Técnica.

. £
2140 5, . [
CLAUSULA 2°° Establecer que el nuevo coémputo y presupuesto, que se
adjunta como Anexo |, sera tenido en cuenta para el avance de ia obra y su

certificacion.

CLAUSULA 3° Acordar que como consecuencia de la Readecuacion
dispuesta en el Articulo N° 1 del presente, El MUNICIPIO debera reintegrar la
suma de pesos siete mil sesenta y cuatro con 71/100 (§ 7.064,71) a la
Provincia de Buenos Aires, como excedente del adelanto financiero percibido,
descontando tal importe de futuras certificaciones.

CLAUSULA 4°: Se deja constancia que el resto de las clausulas del Convenio

original permaneceran inalteradas.

En prueba de conformidad con las tres clausulas que anteceden se firman (3) tres
gjemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.

HEHTLE DBVALDD GRIMDETR
ITENDENTE
WLHRITIPIO DE LANUER

L EoEn T GIANTE
ot sxten e Infreestustura
y Sarvicios Piblicos

("




- .. sy A AR, TRLE e g
Elie |COPIAFIED): 16
AEE I S O —
l‘L 1} = - > C5 CA
o ANEXO | Clor ol Amdoros e
. .-f":.ﬁ‘ﬁ"'*"} Diroocin Provinciat de Planificacién
ey . Munlcipal de fa Obra Piblica .
er ¢ 1 Obra: "Obras Complementarias de Don Orione y Olazabal entre EE.UU. - Békiat §.5an Martin'
Pt
Item |Bescripcion Cantidad | Preclo Unitario TOTAL
- LyProyecto'elecutivo T R o0 500.000,00] - 500,000,00
2. IMovimiento de Suelos
2,1 4 'I;Ixcavacién para conductos 17.979,45 813,56] 14.627.361,34
2,2. gﬁcavacién para cafios de empalme 206,04 206,58 166.187,74
2,3 _ [Transporte de suelos 171.814,41 4,17 716.466,10
3" Hormigdn de cemento Portland
3,1 [Hormigdn para conductos H30 1.528,53 16.980,00] 25.954.439,40
3,2 |Hormigén de Limpleza H10 e0.12m 411,01 4.515,00 1.855.719,18
4  |Acero en barras p/ Hormigén 127.602,58 46,05 5.876.098,67
5 [Cafios premoldeados de Hormigén Armado
51 |D=0.40m 221,00 3.010,89 665.406,69
52 |D=0.50m 20,00 3.516,60 70.332,00
54 |D=1.20m 817,00 11.656,97 9.523,744,49]
6 |sumideros para calles pavimentadas
82 46,00 33.854,20 1.557.293,201
6,1 |s3 0,00 36.362,08 0,00
62 sS4 1,00 42.419,55 42.419,55
6,3 |55 0,00 49.211,64 0,00
6,4 |S6 2,00 55.634,41 111,268,81
7  [Camaras de inspeccidn
7.1 |CIAL 13,00 38,535,834 500.965,91
7.2 (CI.CR 11,00 28.860,06 317.460,70
7,3 |C.INGRESO / C. EMPALME 3,00 115,338,00 346.014,00
8 _|Rotura y reconstruccién de pavimento y veredas 4.579,85 2.853,71] 13.089.563,74
. ' : i Tt B R ‘| - 75.400,741,52
9  |Estacidn de bombeo
5,1 iExcavacion 1,00 3.510.918,44 3.510.,918,424
9,2 |Pilotaje 1,00 9.975.000,00 9.975.000,00
3,3 |Estructura de Hormigdn Armado 1,00 8.526.870,00 3.!:126.870,00L
9,4 |Obra civil sobre nivel +4.25m 1,00 1.500.000,00 1,500.000,00
5,5 |Bombas y Cafierla 1,00] 34.028.196,69 34.028,196,69
9,6 |Parte Electrica, tableros y automatizacion 1,00 6.805.639,34 6.805.639,34
9,7 |Subestacién Electrica 1,00 6.805.639,34 6.805.639,34
9,8 [Cerco perimetral, Rejas, Compuertas, Ataguias, racd 1,00 3.510.918,44 3.510,918,44
9,8 |Conducto de Aduccién y Descarga 1,00 1.881.792,00 1,881.792,00]
I s oS T o T s T 76154487825
.10 [Suma Provisional e T 00l 1.000,000,06]) 7 T.000:660;00
Suma Parclal . 153,445.715,77
11 [Honorarios profesionales 1.486.846,32
Monto de la Obra v 154.932.562,09]




Y

)

J"'&-‘g - _
e _— o
LANUS o
MUNICIPIO i
DECRETC N° 2? ?
Lers, | 7 ACO 2018
Visto la sancién por el Honcrable Concejo Deliberante de Ia Ordenanza
obrante a fs. 36, del expediente N° 83304-8-16 (H.C.D. N° D-00596-1 6),
) EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

Articulo 1°.- Promilgase la Ordenanza sancionada por el Honorable Concejo

Deliberante, con fecha 3 de agosto de 2018, obrante a fs. 36, del

expediente N° 83304-S-16 (H.C.D. N° D-00596-1 8), por el cual se convalida el

« —..Convenio suscripto entre la Municipalidad de Lanus y el Ministerio de Infraestructura y

Servicios Publicos de ia Provincia de Buenos Aires, que tiene por objeto celebrar un

nuevo Convenio modificatorio del Convenio Marco suscripto con fecha 18 de Agosto

de 2016; con ef fin de readecuar el monto del subsidio a la suma de $ 154.932.562,09.

(PESOS CIENTO CINCUENTA Y CUATROMILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y

{ DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS CON NUEVE CENTAVOS) vy acordar el

reintegro de $ 7.064,71. (PESOS SIETE MIL SESENTA Y CUATRO CON SETENTA

Y UNiCENTAVOS), del excedente de fondos efectivamente entregados en calidad de

anticipo financlero, para la ejecucion de fa Obra “OBRAS COMPLEMENTARIAS EN
DON ORIONE Y OLAZABAL — (EE.UU. —Vernet y San Martin).-

Articulo 2°. Insériese en el Registro Oficial de Ordenanzas bajo el :nl.’lmero 12591,

publiquese en el Boletin Municipal, cumplido, remitase a las Secretarfas
de Economia y Finanzas y de Desarroilo Urbano.-

Articulo 3°.- Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletin .:Municipal y
eumplimeéntese el tramite dispuesto en ef articulo 2° del presente.-

| . " .. £ =
| (| =
,\'-«-,-s - "::,z__a o1 3 '
T DR, RICARDO-OSCAR BUSACCA | soHeE T srmes
i R 2

! >

ACT. NESTOR OSVALDO GRINDETTI
INTENDENTE MUNICIPAL

£S COPMEIEL DE.SU ORIGINAL

SECRETARIC (DE GOBIERND

.

AN ELIZABETH ESTRANY
Jdafa Ink Dlv, Rey Gnd., Dtoa. y Resolusiones
plo, Admaniateativn. de s
Olrgocién Adm. da lo Secrotaria de Gahleme

caua
un
wmejor.

A Hipdlito Velgoyen 3863 B1824AAH , Lunlis Oeste
DB00-333-5268 {tanuns) . wwnnlanusigoboar

PerET memem e Pl

e LT, ,,./jy/"'"





